[image: image1.jpg]

5

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2023

№ 41 - П
пгт Нагорск
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Нагорского района», утвержденную постановлением администрации Нагорского района от 18.12.2018 № 688-П
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Нагорской районной Думы от 21.12.2022 № 18.1 «О внесении изменений в решение Нагорской районной Думы от 10.12.2021 № 4.1 «О бюджете муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Нагорского района», утвержденную постановлением администрации Нагорского района от 18.12.2018 № 688-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Нагорского района» (в редакции постановлений администрации Нагорского района от 28.02.2019 № 135-П, от 03.04.2019 № 202-П, от 24.05.2019 № 274-П, от 26.06.2019 № 323-П, от 03.07.2019 № 330-П, от 12.08.2019 № 379-П, от 18.09.2019 № 423-П, от 11.10.2019 № 470-П, от 13.11.2019 № 521-П, от 06.12.2019 № 568-П, от 14.01.2020 № 10-П, от 27.03.2020 № 128-П, от 12.05.2020 № 173-П, от 19.05.2020 № 192-П, от 27.05.2020 № 200-П, от 28.05.2020 № 201-П, от 29.06.2020 № 249-П, от 30.07.2020 № 290-П, от 13.10.2020 № 382-П, от 09.11.2020 № 436-П, от 17.12.2020 № 496-П, от 25.12.2020№ 521-П, от 17.03.2021 № 101-П, от 26.04.2021 № 168-П, от 01.07.2021 № 254-П, от 01.09.2021 № 331-П, от 10.11.2021 № 385-П, от 01.12.2021 № 426-П, от 20.12.2021 № 481-П, от 28.12.2021 № 506-П, от 13.01.2022 № 12-П, от 25.01.2022 № 35-П, от 30.03.2022 № 117-П, от 21.07.2022 № 315-П, от 24.08.2022 № 373-П, от 28.11.2022 № 505-П, от 14.12.2022 № 538-П, от 26.12.2022 № 558-П) следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Нагорского района»:

1.1.1. В подразделе «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» добавить показатель:

« - в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».

1.1.2. В подразделе «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» строки «общий объем ассигнований», «2022 год» изложить в новой редакции:

«Общий объем ассигнований – 1405036,414 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 26987,88927 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 897324,59073 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 480723,934 тыс. рублей,

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.

2022 год. Всего 141301,85 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 4949,29841 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 85348,00159 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 51004,55 тыс. рублей,

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.»
1.1.3. В подразделе «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» добавить показатель:
« - в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями - 5».

1.2. В разделе 2 муниципальной программы «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»:
1.2.1. В абзаце «Показателями эффективности, характеризующими достижение поставленной цели и решение задач муниципальной программы, являются» добавить показатель:
« - в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».

1.2.2. В абзаце «Ожидаемые количественные результаты реализации муниципальной программы» добавить показатель:
« - в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями - 5».
1.3. В разделе 3 муниципальной программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» пункт 3.2 «Развитие системы общего образования» дополнить следующим мероприятием:

«проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях».
1.4. В разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 3 абзац изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1405036,414 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета 26987,88927 тыс. рублей, областного бюджета – 897324,59073 тыс. рублей, местного бюджета – 480723,934 тыс. рублей, иные внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей».

1.5. В разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в таблице № 2:

1.5.1. В графе «всего» в строке «Местный бюджет» цифру «480671,634» заменить на цифру «480723,934», в строке «Итого» цифру «1404984,114» заменить на цифру «1405036,414».
1.5.2. В графе «2022 год» в строке «Местный бюджет» цифру «50952,25» заменить на цифру «51004,55», в строке «Итого» цифру «141249,55» заменить на цифру «141301,85».
1.6. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.8. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2.
Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования Сысолятину Н.Н.
3.
Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник

управления образования

Н.Н. Сысолятина
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации

по экономике и муниципальной

собственности

О.В. Двоеглазова

Начальник

финансового управления

В.В. Казакова
Главный бухгалтер

управления образования

Т.В. Шуплецова

	Разослать:
	РУО, управление делами, финансовое управление, отдел экономики, Ларионовой М.Ю., Втюрину К.А.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области
Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная